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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp 

và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ, Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Tiếp công dân năm 2013; Nghị định 

số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Tiếp công dân;  

Thực hiện Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 15/11/2024 của UBND tỉnh 

Bình Phước về Phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp và 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, UBND huyện xây dựng Kế 

hoạch thực hiện việc tiếp công dân trên địa bàn huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Tổ chức tiếp công dân có hiệu quả trong thời gian diễn ra Đại hội đảng 

bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và khi có yêu 

cầu đột xuất, đảm bảo việc tiếp công dân thực hiện đúng quy định của pháp luật; 

kịp thời tiếp nhận, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh; theo dõi, 

đôn đốc việc giải quyết; hạn chế các vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức 

tạp tập trung tại Thành phố Hà Nội trong thời gian diễn ra Đại hội.  

2. Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị trong công tác 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; giữa UBND tỉnh với các cơ quan 

Trung ương và giữa các sở, ngành với UBND các huyện, thị xã, thành phố; tăng 

cường trao đổi thông tin, dự báo tình hình để chủ động phòng ngừa, xử lý các 

tình huống phức tạp xảy ra. 

3. Việc phối hợp tiếp công dân phải kịp thời, đảm bảo đúng quy định pháp 

luật, đảm bảo nguyên tắc dân chủ, công khai, tôn trọng. Công dân, cơ quan, tổ 

chức có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc nội quy, quy chế tiếp công dân, quy 

định pháp luật về tiếp công dân và các kết luận, chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh trong 

công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh. 

II. CÔNG TÁC PHỐI HỢP TIẾP CÔNG DÂN 

 1. Thanh tra huyện. 

 - Chủ động phối hợp với Công an huyện, Ban Tiếp công dân huyện và các 

cơ quan có liên quan nắm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo, kịp thời trao đổi 
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thông tin những trường hợp công dân khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, 

vượt cấp lên các cơ quan cấp trên.  

- Phối hợp, hướng dẫn Ban Tiếp công dân huyện, phòng, ban và UBND các 

xã, thị trấn tổ chức tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến 

nghị phản ánh trong thời gian diễn ra Đại hội.  

2. Công an huyện.  

- Chủ động phối hợp với các đơn vị nắm thông tin công dân huyện Hớn 

Quản tập trung khiếu kiện đông người trong thời gian diễn ra Đại hội, báo cáo 

kịp thời cho UBND huyện biết, chỉ đạo, xử lý.  

- Chỉ đạo các đơn vị nghiệp vụ, Công an các xã, thị trấn đảm bảo an ninh 

trật tự tại các cơ quan Đảng, chính quyền, xử lý vụ việc theo thẩm quyền.  

- Phối hợp với Thanh tra huyện, Ban Tiếp công dân huyện tham mưu 

UBND huyện chỉ đạo xử lý tình huống công dân kéo ra Hà Nội tập trung khiếu 

kiện đông người, gây mất an ninh, trật tự trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng 

các cấp. 

3. Phòng Văn hóa - Thông tin. 

Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện (Ban Tiếp công dân 

huyện), Thanh tra huyện hướng dẫn, tổ chức thực hiện việc kết nối trực tuyến 

với Trụ sở Tiếp công dân Trung ương tại Hà Nội (theo mô hình tiếp công dân 

trực tuyến). 

4. Thủ trưởng các phòng, ban; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn 

- Phối hợp với Thanh tra huyện, Công an huyện, Ban Tiếp công dân huyện 

tuyên truyền, vận động công dân không tập trung khiếu kiện đông người, gây 

mất an ninh, trật tự tại Thành phố Hà Nội trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng 

các cấp.  

- Tổ chức tốt công tác tiếp công dân, đối thoại nhằm giải quyết kịp thời các 

vụ việc khiếu nại, tố cáo, nhất là các vụ việc đông người, phức tạp, kéo dài 

không để phát sinh điểm nóng.  

- Rà soát, giải quyết kịp thời các khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh của 

công dân, nhất là các vụ việc khiếu kiện đông người, phức tạp, kéo dài.  

- Thực hiện nghiêm trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan đơn vị trong 

công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; nâng cao chất lượng giải 

quyết chiếu nại, tố cáo, tăng cường đối thoại, tiếp công dân đột xuất. 

5. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Ban Dân vận Huyện ủy. 

Chủ động phối hợp chặt chẽ, thường xuyên với Thanh tra huyện, Công an 

huyện, Ban Tiếp công dân huyện tuyên truyền vận động đối với các trường hợp 

công dân tập trung khiếu kiện đông người, phức tạp trước Trụ sở Huyện ủy, 

HĐND huyện và UBND huyện trong thời gian diễn ra Đại hội. 
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Trên đây là Kế hoạch phối hợp tiếp công dân phục vụ Đại hội đảng bộ các 

cấp và Đại hội XIV của Đảng, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên 

quan tổ chức triển khai, thực hiện./. 

 Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh; 

- TTHU, TTHĐND huyện; 

- Q.CT, PCT. UBND huyện; 

- UB MTTQ VN huyện; 

- Ban Dân vận HU; 

- Công an huyện; 

- Ban TCD huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CV:Trang; 

- Lưu VT. 

Q.CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Hạ 
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